«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«   »                      2017 года
Постановление №     /
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 г. № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций городского округа «Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 7 сентября 2017 г. № 471 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Республики Коми», постановления Правительства Республики Коми от 7 сентября 2017 г. № 484 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 239 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 г. № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
в должностных окладах, окладах (ставках заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих муниципальных бюджетных образовательных организаций городского округа «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение № 1):
1) таблицу пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п

Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад (в рублях) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (директор, начальник, заведующий)
	9137
	8625
	8115
	7604

	2.
	Заместитель руководителя (директора, начальника, заведующего)
	7767
	7332
	6898
	6464

	3.
	Главные специалисты (главный инженер, главный механик, главный энергетик)
	7005
	6590
	6175
	5765

	4.
	Заведующий библиотекой учреждения образования
	6175
	5765
	5345
	4995

»;
2) таблицу пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими основную образовательную программу и дополнительные образовательные программы*:

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории

7005

6590

6590

6175

6175

5765

5765

5345

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим основную образовательную программу и дополнительные образовательные программы; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений  профессионального образовательного учреждения (подразделения)**; старший мастер профессионального образовательного учреждения (подразделения):

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории

7005

6590

6590

6175

6175

5765

5765

5345

	3 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения):

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории

7005

6590

6590

6175

6175

5765

5765

5345

»;
3) в разделе III:
а) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

«
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2

	Вожатый
	4170

	Помощник воспитателя
	4780

	Секретарь учебной части
	3835

»;
б) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму
	4655

	Младший воспитатель
	5135

	2 квалификационный уровень

	Старший дежурный по режиму
	4995

	Диспетчер образовательного учреждения
	3835

»;
в) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	3 квалификационный уровень

	1.
	Медицинская сестра
	5590

	Среднему медицинскому и фармацевтическому персоналу за наличие:
второй квалификационной категории
первой квалификационной категории
высшей квалификационной категории

10
15
30

»;
4) таблицу пункта 1 раздела IV изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Оклад (рублей)

	1
	2

	Бутафор, газосварщик, закройщик*, корректор, копировщик печатных форм, машинист холодильных установок, механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования, наладчик технологического оборудования, повар**, слесарь-электромонтажник, слесарь-инструментальщик, слесарь-ремонтник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, столяр, токарь, фотограф, фрезеровщик, шлифовщик, электрогазосварщик, электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики
	4995

».
2. Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл» организовать работу с подведомственными учреждениями по исполнению настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, за исключением подпункта «в» подпункта 3 пункта 1, который вступает в силу с 1 октября 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО

Начальник Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    В.А. Бабина

Начальник Управления образования
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    Е.А. Ершова

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                Н.Н. Кобзаренко

Руководитель муниципального казенного учреждения
«Межотраслевая централизованная бухгалтерия»
городского округа «Вуктыл»                                                                              М.В. Хозяинова

Исп. М.Ю. Удалова
тел.    23478
image1.png